

Łódź, dnia 15 czerwca 2018 r.

**DOA-OA-II.0003.317.2018**

**Pani  
Urszula Niziołek - Janiak  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 8 maja 2018 roku, dotyczącej zakresu prac w parku Sienkiewicza w ramach rewitalizacji obszarowej, uprzejmie wyjaśniam.

W trakcie spotkania informacyjnego dotyczącego realizacji inwestycji pn. „Rewitalizacja parku im. Henryka Sienkiewicza wraz z budową niezbędnej infrastruktury technicznej w systemie „zaprojektuj i wybuduj” mieszkańcy wystąpili o wykonanie ekspertyzy stanu kilku drzew. Zgodnie z wnioskiem uczestników spotkania ekspertyza sporządzona 16 maja 2018 r. objęła trzy drzewa: topolę kanadyjską (nr ewid. 192) oraz brzozy brodawkowate (nr ewid. 372 i 373) i została przeprowadzona metodą Visual Tree Assessment (VTA) w zakresie: oceny stanu zdrowotnego, oceny wytrzymałości pnia na złamanie i stabilizacji w glebie oraz stopnia skłonności do upadku/złamania drzewa lub jego części.

Zgodnie z przedstawionymi w ekspertyzie wnioskami poddane ocenie drzewa stanowią w chwili obecnej znaczne zagrożenie dla bezpieczeństwa przebywających w ich otoczeniu osób ze względu na negatywną ocenę ich statycznej stabilności. Dodatkowo stan fitosanitarny tych drzew jest zły lub bardzo zły, a rodzaj i zakres stwierdzonych wad nie kwalifikuje ich do wykonania zabiegów sanitarnych oraz cięć pielęgnacyjno-stabilizujących.

We wszystkich trzech przypadkach mamy do czynienia z gatunkami pospolitymi, nie będącymi cennym elementem drzewostanu parku, których usunięcie i zastąpienie innymi drzewami poprawi stan bezpieczeństwa w obrębie parku

i umożliwi wprowadzenie nasadzeń lepiej dostosowanych do panujących warunków oraz funkcji przez ten park pełnionych.

Jednocześnie informuję, iż odpowiedź na pozostałe pytania zostanie udzielona do dnia 6 lipca 2018 roku.

A handwritten signature in black ink, consisting of the letters 'L' and 'W' followed by a period, written in a cursive style.

Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi